



Z K/

Na pierwszą dekadę grudnia zapowiedziane zostało wspólne plenarne posiedzenie komitetów wojewódzkich Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy. Omówiona zostanie sytuacja społeczno-polityczna na wsi i wyniki produkcyjne rolnictwa oraz wynikające z nich działania polityczne i zadania gospodarcze.

Zapowiedziane plenum PZPR i ZSL na szczeblu wojewódzkim poprzedziły wspólne otwarcie zebrania obydwu partii w gminach, na które zaproszono także przedstawicieli organizacji rolniczych, handlu i samorządu wiejskiego. Dyskusja dotyczyła głównie produkcji rolnej oraz możliwości wytwórczych gospodarki rolnej w realizacji programu żywnościowego. Na ogół wszędzie wskazywano na niedostatek środków produkcji dla rolnictwa jak: węgiel, maszyny, nawozy. Krytycznie oceniano również skuteczność uchwały Rady Ministrów Nr. 229 o sprzedaży związanej towarów przemysłowych dla pa produkty rolnicze. Najczęściej - jak się okazuje nie ma pełnego pokrycia w sklepach i magazynach GS-u i innych jednostek handlowych - za sprzedany żywiec i inne dostawy rolnictwa.

RE/6.45/ Z K

2 grudnia 81 r.

J K/

"Warunki życia, w pracy, nauki młodzieży wiejskiej w województwie - to temat dzisiejszego plenum Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej w Bydgoszczy. Podczas plenum referat o roli rolnictwa i gospodarki żywnościowej w przełamywaniu kryzysu ekonomicznego wygłosi prof. dr hab. Franciszek Kolbusz. z Akademii Rolniczej w Krakowie.

RE/6.45/Z K

2 grudnia 81 r.

J K/

W sześciu cukrowniach w woj. bydgoskim wyprodukowano już podczas tegorocznej kampanii 105 tys. ton cukru. Stanowi to 85 procent planowanych zadań. Kampania przebiega dobrze i bez zakłóceń, choć załogi wszystkich słodkich fabryk pracują dobrze - dyrekcja przedsiębiorstwa wyróżnia cukrownię w Nakle, gdzie uzyskuje się najwyższy procent cukru.

Do odbioru od plantatorów pozostało w woj. bydgoskim około 6 tys. ton buraków.

RE/6.45/ Z.K

2 grudnia 81 r.

J K/

By zakończyć prace polowe - Zjednoczeniu PGR w Bydgoszczy  
 brakuje około 600 ton oleju napędowego. Potrzebny jest on m.in. :  
 do maszyn wykonujących orki zimowe. Ta ilość oleju jest Zjedno-  
 czeniu niezbędna.

Warto również dodać, że dokończenie prac polowych w bieżącym  
 roku będzie kosztowało blisko 180 milionów zł. potrzebnych na  
 wprowadzoną ostatnio podwyżkę cen paliwa. W Zjednoczeniu PGR,  
 które, przypomnijmy zrzesza samorządne i samofinansujące się  
 przedsiębiorstwa - dokonano już obliczeń o ile wzrośnie w przyszły  
 roku fundusz przeznaczony na paliwo. Kwota ta wyniesie ponad  
 400 milionów złotych. Czyżby w tej sytuacji trzeba będzie wrócić  
 do prac wykonywanych przez konie? Tylko skąd je wziąć...?

RE/6.45/ Z K

2 grudnia 81 r.

J K/

Jak poinformowaliśmy nas w dyrekcji CPN w Bydgoszczy - mimo podwyżki cen paliwa, dostawy tych produktów są nadal limitowane, a także utrzymano dotychczasowe ograniczenia. Dostawy paliwa w grudniu nie będą większe niż w poprzednich miesiącach, choć olej typu "Lux" powinien być w większych ilościach na stacjach CPN-u.

J K/

Filharmonia Pomorska w Bydgoszczy informuje za naszym pośrednictwem, że wszelkie zamówienia na koncerty sylwestrowe przyjmowane będą tylko do 5 grudnia. Przyjmować je będzie dział organizacji widowni Filharmonii Pomorskiej.

J K/

Dom Kultury "Bartosz" na Bartodziejach przygotował na najbliższe dni - kilka atrakcyjnych imprez. Dzisiaj o 12.30 w "Bartoszu" rozpocznie się kolejne spotkanie młodzieży szkolnej w ramach cyklu "Poznajemy teatr". Pojutrze odbędzie się spektakl w wykonaniu Teatru Młodych w Pałacu Młodzieży, natomiast 5 rozpocznie się giełda obrazów pod hasłem "Prezent pod choinkę".

J K/

Sądzymy, że w naszym dzisiejszym programie radiowym każdy z państwa znajdzie coś interesującego dla siebie.

O 12.05 zapraszamy do wysłuchania magazynu natytułowanego "Rolnictwo-przemysł-konsumpcja". O 17-tej - jak zwykle "Radio-Echo" - magazyn Redakcji Dzienników, a w nim jak zwykle relacje i informacje z regionu. W 10 minut później Ryszard Lewandowski zaprasza do wysłuchania audycji "Odcienie mistrzów". Problemami spekulacji - w audycji "Uczciwość w taniej cenie" o 17,30 zajmie się Bohdan Hniedziewicz. O 17,45 proponujemy nasz Przebój tygodnia natomiast o 17,50 rozpocznie się koncert życzeń. Program rozgłośni w Bydgoszczy zakończą o 18,15 Przeboje "Studia Gama" w wersji stereofonicznej.

45

Dzisiejsza Gazeta Pomorska przynosi pełny tekst wywiadu, jaki Redaktorowi naczelnemu Redakcji Krajowej Polskiej Agencji Prasowej Udzielił wicepremier Mieczysław Rakowski. Powiedział on między innymi: Wyraźnie oświadczamy, że nadal z uporem będziemy dążyć do stworzenia frontu porozumienia narodowego, ponieważ jest on próbą ratowania Polski przed sytuacją skrajną. Idea powołania takiego frontu nie jest nie jest zagrywką taktyczną, ani też chęcią powrotu do starych "dobrych" czasów. Liczymy na to, że nasze starania zostaną poparte przez społeczeństwo, jeśli nawet nie całe, to przez jego większość. Wielu Polaków ma już dość tych nieustannych strajków i niepokoju, nowych watazków posługujących się terrorem moralnym wobec tych obywateli, którzy widząc rujnowanie państwa, są już gotowi, głośno krzyknąć: dość! Na nich liczymy, na ich przywiązanie do państwa i na wielkie poczucie godności i dumy narodowej. Pragniemy porozumienia narodowego i będziemy o nie walczyć. Ale nie za wszelką cenę. Nie może być porozumienia ze wszystkimi tymi, którzy na swych sztandarach wypisali hasło walki z PZPR, z ustrojem socjalistycznym, z naszymi sojusznymi. Naszego usilnego dążenia do ustanowienia porozumienia narodowego nikt nie powinien tłumaczyć sobie jako objawu słabości. Byłaby to fatalna pomyłka. Całość wywiadu z wicepremierem Mieczysławem Rakowskim na temat frontu porozumienia społecznego przeczytają państwo w dzisiejszym wydaniu Gazety Pomorskiej. Ze spraw regionalnych chciałbym zwrócić uwagę państwa dziś na kilka publikacji w Ilustrowanym Kurierze Polski. Barbara Szrenka przedstawia krótkie drogi kooperacji pomiędzy dużymi potentatami przemysłowymi i małymi spółdzielniami mającymi wykonywać detale niezbędne do produkcji towarów rynkowych. Okazuje się że partykularne interesy poszczególnych wytwórców czasami przewyższają społeczne i ekonomiczne racje co w konsekwencji prowadzi do sporych utrudnień w prawidłowym funkcjonowaniu dużych przedsiębiorstw. W tym samym numerze IKP Anita Nowak przypomina iż kończy się powoli rok ludzi niepełnosprawnych, a my nadal niewiele możemy powiedzieć na temat tego, co zrobione, by ci ludzie zostali troską taką, jakiej potrzebują i na jaką niejednokrotnie zasługują. I na zakończenie przeglądu prasy pozwolę sobie zacytować jedno z ogłoszeń. Wynagrodzę za informację o lokalu o powierzchni 80 m kw. na cele produkcyjne do objęcia po przedsiębiorstwie. I tu podany numer telefonu. Czyżby był to już pierwszy kolejny zwiastun zbliżającej się reformy gospodarczej.